
Gesetz
über soziale Einrichtungen (SEG)

vom …………………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

7. Abschnitt
Übergangs- und Schlussbestimmungen

§ 31
Änderung bisherigen Rechts

1. Das Gesetz über die Sozialhilfe im Kanton Zug (Sozialhilfegesetz)2) vom
16. Dezember 1982 wird wie folgt geändert:

§ 34bis (neu)
Gleichstellung von Menschen mit Behinderung

Die Direktion des Innern koordiniert die Behindertenpolitik des Kantons,
insbesondere die Umsetzung des Bundesgesetzes über die Beseitigung von
Benachteiligungen von Menschen mit Behinderungen (Behindertengleich-
stellungsgesetz, BehiG)3) und des Bundesgesetzes über die Institutionen zur
Förderung der Eingliederung von invaliden Personen (IFEG)4).

3. Der Kantonsratsbeschluss betreffend Bewilligung von Personalstellen in
den Jahren 2009 – 20115) vom 25. September 2008 wird wie folgt geän-
dert:

§ 1 Abs. 1
1 Der kantonalen Verwaltung werden für den Zeitraum 2009 – 2011 ma-

ximal 987.85 Personalstellen bewilligt.

Zug, ………………… 2010

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Bruno Pezzatti

Die stv. Landschreiberin
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 22, 363 (BGS 861.4)
3) SR 151.3
4) SR 831.26
5) GS 29, 917 (BGS 154.212)

Kanton Zug Vorlage Nr. 1887.4
(Laufnummer 13 348)

Zusatzantrag des Regierungsrates vom 23. Februar 2010

1300 / 10-0347


